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OK.0002.2.9.2022 

Protokół nr XLIX/37 

sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu, 

która odbyła się 28 września 2022 r. w godz. od 16:00 do 16:25 

w Urzędzie Gminy Miłosław 

Ad 1 

Przewodniczący Dawid Strzelczyk otworzył XLIX sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu. 

Powitał panie i panów radnych, podpisanych na liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 

do protokołu, zastępcę skarbnika panią Wioletę Włodarczak, pana mecenasa Łukasza Słomę, 

kierowników jednostek organizacyjnych, dyrektorów szkół, panie i panów sołtysów, 

pracowników Urzędu Gminy oraz mieszkańców. 

Następnie przewodniczący poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności na tabletach, 

gdyż to uprawnia ich do uczestniczenia w dalszej części posiedzenia. Stwierdził, że w sesji 

bierze udział 14 radnych, co stanowi quorum. 

W dalszej kolejności przewodniczący poinformował, że obrady sesji są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Ad 2 

Przewodniczący D. Strzelczyk zaprezentował porządek obrad XLIX sesji Rady Miejskiej 

w Miłosławiu, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu 

w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na 

poprzedniej sesji. 

6. Sprawozdanie z przeglądu Aglomeracji Orzechowo. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego GMINY MIŁOSŁAW; 

b) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Miłosławiu, w rejonie 

ulicy Wrzesińskiej, gmina Miłosław – część B; 

c) zmiany uchwały budżetowej na 2022 r.; 

d) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2022–2030. 

8. Pytania i wnioski radnych. 

9. Wolne głosy i informacje. 

10. Zamknięcie sesji. 

Po odczytaniu porządku sesji pan przewodniczący przywitał spóźnionych Burmistrza Gminy 

Huberta Gruszczyńskiego oraz radnego Adama Pańczaka. Następnie zarządził ponowne 

sprawdzenie quorum. Stwierdził, że w sesji bierze udział 15 radnych, co stanowi quorum. 
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Ad 3 

Jak poinformował pan przewodniczący, protokół poprzedniej sesji został zwyczajowo 

wyłożony w biurze Rady oraz udostępniony radnym w programie eSesja. Do wymienionego 

protokołu nie wniesiono żadnych uwag. W przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska,  

15 głosami „za”, zatwierdziła protokół XLVIII sesji. 

Ad 4 

Przechodząc do punktu obejmującego informację Przewodniczącego Rady o działalności 

Rady Miejskiej w Miłosławiu w okresie międzysesyjnym, pan D. Strzelczyk zaznaczył, że 

informacja ta została radnym udostępniona w programie eSesja. Stanowi ona załącznik nr 2 

do niniejszego protokołu. Radni nie wnieśli do powyższej informacji żadnych uwag. 

Ad 5 

W tym punkcie przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie pana burmistrza 

z działalności w okresie międzysesyjnym oraz informacja z wykonania uchwał Rady 

Miejskiej również zostały dostarczone radnym wcześniej za pośrednictwem programu eSesja. 

Sprawozdanie i informacja stanowią odpowiednio załączniki nr 3 i 4 do protokołu. 

Ad 6 

Pani Grażyna Szternel, inspektor ds. ochrony środowiska, budownictwa i urbanistyki 

przedstawiła Sprawozdanie z przeglądu Aglomeracji Orzechowo. Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad 7 

a) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego GMINY MIŁOSŁAW 

przedstawił pan burmistrz H. Gruszczyński. Poinformował, że na podstawie stosownych 

przepisów o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym postanawia się przystąpić do 

sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Miłosław. Zmiana Studium dotyczy zmiany przeznaczenia części gruntów w obrębie 

geodezyjnym Czeszewo. Granice obszaru objętego projektem zmiany przedstawia załącznik 

graficzny, stanowiący integralną część niniejszej uchwały. 

Zakres sporządzenia zmiany Studium obejmuje czynności wyznaczane w art. 10 ust. 1 ust. 2 

i 2a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Dodał, że projekt został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, ale jeśli 

są pytania, to chętnie na nie odpowie. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XLIX/423/22 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego GMINY MIŁOSŁAW jednomyślnie – 15 

głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

b) Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w Miłosławiu, w rejonie ulicy Wrzesińskiej, gmina Miłosław – część B 
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również przedstawił pan burmistrz H. Gruszczyński. Poinformował, że uchwała była 

szczegółowo przedstawiona podczas wspólnego posiedzenie komisji. Jeśli jednak są jakieś 

pytania, to chętnie na nie odpowie. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. Przed 

głosowaniem poinformował radnych, że odbędą się dwa głosowania: pierwsze w sprawie 

uwzględnienia lub nie uwagi wniesionej przez Browar „Fortuna” i drugie w sprawie uchwały, 

której integralną część stanowi załącznik z ww. uwagą uwzględnioną lub nie w zależności od 

wyniku pierwszego głosowania. Przypomniał, że Urząd Gminy stoi na stanowisku, żeby 

wspomnianej uwagi nie uwzględniać. Następnie zarządził głosowanie, w wyniku którego 

Rada Miejska nie uwzględniła uwagi stosunkiem głosów 13 „przeciw” do 2 głosów „za”. 

W drugiej kolejności Rada podjęła uchwałę Nr XLIX/424/22 w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w Miłosławiu, w rejonie ulicy Wrzesińskiej, gmina 

Miłosław – część B jednomyślnie – 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

c) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

przedstawiła pani Wioleta Włodarczak, zastępca skarbnika. Poinformowała, że projekt został 

szczegółowo omówiony podczas posiedzenie wspólnego komisji, a następnie przypomniała 

najistotniejsze dane: 

 dokonuje się zwiększenia dochodów ogółem o kwotę 6.993.440,00 zł; łączna 

kwota po zmianach wynosi 54.580.936,09 zł, 

 kwota wydatków ogółem uległa zwiększeniu o 6.965.852,08 zł i po zmianach 

wynosi 61.637.521,28 zł, 

 powstały deficyt budżetu w kwocie 7.056.585,19 zł zostanie sfinansowany 

przychodami z tytułu wolnych środków. 

 wprowadza się zmiany w planowanych przychodach budżetu i kwota wynosi 

8.577.746,19 zł, 

 łączna kwota planowanych rozchodów 1.521.161,00 zł. 

 dokonano zmian w planie finansowym rachunku dochodów jednostek 

oświatowych oraz wydatków nimi finansowanych. Kwota po zmianie wynosi 

441.650,00 zł. 

 dokonuje się zwiększenia wysokości dochodów z tytułu opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i tym samym kwotę 

wydatków z przeznaczeniem na realizację zadania na profilaktykę 

i rozwiązywanie problemów alkoholowych o kwotę 34.081,00 zł do kwoty 

ogółem 293.154,00 zł. 

 dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów i wydatków w ramach 

środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 do kwoty 6.117.887,68 zł. 
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Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XLIX/425/22 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. jednomyślnie – 15 

głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

d) Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2022–2030 również przedstawiła pani Wioleta Włodarczak, zastępca 

skarbnika. Poinformowała, że projekt został szczegółowo omówiony podczas posiedzenia 

wspólnego komisji. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XLIX/426/22 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na 

lata 2022–2030 jednomyślnie – 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

Ad 8 

W punkcie Pytania i wnioski radnych zgłosił się radny Jarosław Sobczak i zwrócił się 

z pytaniem do Burmistrza Gminy: jakie kroki zostały zaplanowane dla zaoszczędzenia energii 

i kogo będą dotyczyły? 

Burmistrz poinformował, że jeszcze przed rozpoczęciem roku szkolnego spotkał się 

z dyrektorami placówek oświatowych i prosił o zminimalizowanie kosztów od ogrzewania po 

energię elektryczną. 

Projekt mający na celu kompleksową wymianę oświetlenia ulicznego w gminie jest prawie 

gotowy i w zasadzie można by ogłosić przetarg. Jednak pojawiają się informacje o rządowym 

programie Żarówka Plus, z którego można by uzyskać nawet 80% dofinansowania, dlatego 

przetarg został chwilowo odłożony. Przygotowując się do wymiany oświetlenia, dokonaliśmy 

inwentaryzacji całego oświetlenia, biorąc pod uwagę wskazówki od Enei, podkreślił 

burmistrz. Dodał, że liczba lamp w gminie po modernizacji ulegnie zmniejszeniu. W zasadzie 

nie ma miejscowości, w której Enea nie wskazałaby żadnego punktu oświetleniowego do 

likwidacji. Rządowe dofinansowanie znacznie ułatwiłoby sprawę, jednak jeśli go nie będzie, 

to najpóźniej w listopadzie zostanie ogłoszony przetarg. 

Burmistrz zwrócił uwagę, że ukazała się rządowa informacja, dająca nadzieję, że cena energii 

dla samorządów zostanie ustalona na poziomie 620 zł za MWh. Byłoby to bardzo korzystne 

dla budżetu gminnego, ponieważ obecna cena to blisko 900 zł za MWh, a może być jeszcze 

wyższa. Gmina Miłosław przystąpiła wspólnie z wszystkimi gminami powiatu wrzesińskiego 

do dwóch przetargów na energię elektryczną, które nie doszły do skutku, ponieważ żadna 

firma nie złożyła oferty i nie chciała nawet przystąpić do negocjacji. Sytuacja na rynku jest 

bardzo trudna, co potwierdzają dochodzące sygnały, że ceny w przetargach składanych przez 

podmioty w ostatnim czasie sięgają prawie 3 tysięcy zł. W przypadku gdyby rzeczywiście 

pojawiła się przy kolejnym przetargu oferta sięgająca blisko 3 tysięcy złotych, to myślę, że od 

1 stycznia również będziemy zmuszeni do ograniczenia oświetlenia ulicznego do minimum 

albo w ogóle do wyłączenia, podkreślił burmistrz. Dodał, że w 2021 r. energia elektryczna 
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kosztowała około 350 tys. zł rocznie, w 2022 r. przy cenie 900 zł za MWh ta kwota sięgnie 

1 mln zł. W przypadku gdyby cena miała wzrosnąć do 3 tys. zł, potrzebowalibyśmy 3 mln zł 

i pomoc państwa okazałby się nieodzowna. W przeciwnym razie oświetlenie musiałoby 

zgasnąć nie tylko w gminie Miłosław, ale w całym kraju. 

Jakie kroki oszczędnościowe zostały podjęte? W najbliższym czasie zewnętrzne oświetlenie 

szkoły podstawowej w Miłosławiu zostanie wymienione na ledowe i pojawią się żarówki 

dziesięciowatowe zamiast dotychczasowych stuwatowych. Ponadto zgaśnie podświetlenie 

pałacu, a podświetlenie kościoła zostanie ograniczone od 1 listopada. Iluminacje świetlne na 

święta Bożego Narodzenia rozświetlą jedynie rynek i tylko przez miesiąc od 4 grudnia  

do 7 stycznia. 

Burmistrz zwrócił uwagę, że to są kroki, które zostały już podjęte, ale jeśli cena energii 

będzie tak wysoka, jak pokazują przykłady innych gmin, to trzeba będzie podjąć więcej 

niepopularnych decyzji. 

Następnie pan burmistrz przedstawił, jak wygląda przygotowanie do zimy w jednostkach 

podległych: 

 do ogrzewania przedszkola w Orzechowie został zakupiony węgiel w takiej ilości, 

która najprawdopodobniej wystarczy na cały sezon grzewczy; 

 kotłownia w Bugaju ma zapewniony węgiel do końca roku w ilości 100 t; węgiel 

został zakupiony za cenę 3 tys. zł za tonę 

 olej opałowy w szkołach w Czeszewie i Orzechowie jest zatankowany do pełna 

i trzeba mieć nadzieję, że do końca roku wystarczy; 

 szkoła w Miłosławiu (pałac i budynek na Bugaju) oraz przedszkole są podłączone do 

sieci gazowej, więc trzeba liczyć na to, że gazu nie zabraknie; 

 w żłobku w Orzechowie jest jeszcze 50% w butli i w najbliższym czasie zostanie 

zatankowana; 

 w Klubie Seniora i świetlicy w Czeszewie stan gazu w butli jest zadowalający; 

To są najważniejsze informacje na dziś, z którymi powinniście Państwo zapoznać się, 

zakończył burmistrz. 

Ad 9 

W punkcie Wolne głosy i informacje ponownie głos zabrał pan burmistrz. Podziękował 

wszystkim zaangażowanym w organizację dożynek gminnych, które w tym roku odbyły się 

w Miłosławiu. Szczególe podziękowania skierował do sołectw Czeszewo, Biechowo i Bugaj 

za przygotowanie ozdób, które uświetniły święto plonów. Na koniec oznajmił, że Miłosław 

jest dobrym miejscem do organizowania dożynek i dlatego w przyszłym roku uroczystość 

odbędzie się w tym samym miejscu. 
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Z kolei pan przewodniczący z ubolewaniem skomentował nieobecność na sesji pana 

Komendanta Policji Powiatowej we Wrześni, który otrzymał zaproszenie, a z niego nie 

skorzystał. W związku z tym radni nie mogli zadać pytań do sprawozdania z działalności 

Posterunku Policji w Miłosławiu, które w opinii wszystkich było niewystarczające. 

Ad 10 

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad pan przewodniczący D. Strzelczyk zamknął 

XLIX sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu, dziękując wszystkim za uczestnictwo. 

Protokołowała       Przewodniczący obrad 

(-) Anna Jakubowska        (-) Dawid Strzelczyk 

Wykaz załączników do protokołu: 

1. Lista obecności. 

2. Informacja Przewodniczącego o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja na temat realizacji uchwał Rady Miejskiej 

5. Sprawozdanie z Aglomeracji Orzechowo. 

6. Uchwała Nr XLIX/423/22 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego GMINY MIŁOSŁAW. 

7. Uchwała Nr XLIX/424/22 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w Miłosławiu, w rejonie ulicy Wrzesińskiej, gmina Miłosław – część B. 

8. Uchwała Nr XLIX/425/22 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

9. Uchwała Nr XLIX/426/22 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2022–2030. 

 


